
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  44   Del  02-09-2020

Oggetto:AFFIDAMENTO DI SERVIZI ESTERNI - DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;
- il responsabile del servizio interessato;
- il responsabile del servizio finaziario;

PRESO ATTO della Relazione Prot. n. 5359 del 12/08/2020 redatta dal
Responsabile dell'Ufficio Tecnico Geom. Michele Spinelli, con la quale
si portano a conoscenza dell'Amministrazione varie problematiche
inerenti il servizio relativo al trasporto scolastico - Anno
2020-2021;

PRESO ATTO che ciò comporta, da subito, l'esigenza di provvedere a
garantire la continuità dello svolgimento del servizio di trasporto
scolastico per il prossimo anno scolastico 2020/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



PRESO ATTO che il Servizio di Trasporto Scolastico non ha riferimenti
nelle Convenzioni Consip e/o Servizi inseriti nel MEPA - Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Umbria n.
502 del 24/06/2020, con la quale, tra l'altro, è stato approvato il
Calendario Scolastico Regionale per l'anno scolastico 2020-2021, il
quale prevede la data del 14/09/2020 di inizio delle lezioni per tutte
le scuole di ogni ordine e grado;

PRESO ATTO che ciò comporta da subito l'esigenza di provvedere a
garantire la continuità dello svolgimento del servizio di trasporto
scolastico per il prossimo anno scolastico 2020/2021;

RILEVATO che di conseguenza occorre assegnare le risorse al
responsabile dell'Ufficio Tecnico per garantire il servizio relativo
al trasporto scolastico;

CONSIDERATO:
- Che l'Arma dei Carabinieri ha donato al Comune di Preci uno
scuolabus già in servizio;
- Che si è provveduto all'acquisto di un ulteriore nuovo scuolabus già
in servizio per parte dell'anno scolastico 2019/2020;
- che occorre dare indicazioni al responsabile dell'Ufficio Tecnico -
Settore Manutenzioni su come provvedere in merito;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover provvedere in ordine
all'esecuzione del servizio succitato, per l'anno scolastico
2020/2021, con mezzi di proprietà comunale, dal Lunedì al Venerdì per
un tempo massimo di 30 ore settimanali,  mediante affidamento in
economia ai sensi dell'art. 36, comma 2, Lett. a) del D.Lgs.
18/04/2016 n. 50, trattandosi di servizio con importo a base di gara
inferiore a 40.000,00 Euro;

CONSIDERATO che per garantire l'efficienza del servizio occorrono n. 2
unità operative dotate di patente "D/K" e "CQC", per l'intero anno
scolastico 2020/2021, di cui una unità operativa dal Lunedì al Venerdì
per un tempo massimo di 30 ore settimanali per il periodo 14/09/2020 -
30/06/2021 ed una unità operativa dal Lunedì al Venerdì per 30 ore
settimanali per il periodo 14/09/2020 - 09/06/2021;

VISTO il comma 3bis dell'art. 106 della Lege 17/07/2020, n. 77 che, in
considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria
derivante dalla diffusione da COVID-19 e della oggettiva necessità di
alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi pubblici, ha
prorogato il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione
2020/2022 da parte degli enti locali al 30/09/2020;

AD UNANIMITA' di voti favorevoli legalmente resi:

 D E L I B E R A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI PRENDERE ATTO  della proposta del Responsabile dell'Ufficio
Tecnico - Settore Manutenzioni Geom. Michele Spinelli, di provvedere
all'affidamento, ai sensi dell'art. 36, comma 2, Lett. a) del D.Lgs.
18/04/2016 n. 50, del servizio relativo al trasporto scolastico, per
l'anno scolastico 2020/2021, con mezzi di proprietà comunale;

2) DI PREVEDERE:

- Che per garantire l'efficienza del servizio occorrono n. 2 unità
operative dotate di patente D/K-CQC, per l'anno scolastico 2020/2021,
di cui una unità operativa dal Lunedì al Venerdì per un tempo massimo
di 30 ore settimanali per il periodo 14/09/2020 - 30/06/2021 ed una
unità operativa dal Lunedì al Venerdì per 30 ore settimanali per il
periodo 14/09/2020 - 09/06/2021;

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



- Che, per la saturazione delle 30 ore settimanali, nell'intervallo di
tempo intercorrente tra il rientro della mattina e l'orario della
prima uscita una unità lavorativa dovrà svolgere le mansioni legate
alla figura dell'operaio generico per lo svolgimento di ulteriori
servizi esterni ed una unità lavorativa dovrà svolgere le mansioni
legate ai servizi di pulizia e sanificazione degli stabili di
proprietà comunale secondo il protocollo COVID- 19;

3) DI ASSEGNARE, in conformità alla regolarità contabile, per gli
scopi di cui al punto precedente le risorse disponibili nel massimo di
complessivi Euro 41.811,84, al Responsabile dell'Area Tecnica, Geom.
Michele Spinelli, che trovano imputazione ai Capitoli 792 e 2028 del
Bilancio di previsione 2020-2022;

4) DI INCARICARE il Responsabile dell'Ufficio Tecnico - Settore
Manutenzioni e Opere Pubbliche, Geom. Michele Spinelli, per la
predisposizione tutti gli atti esecutivi necessari all'attuazione di
quanto stabilito.

e, stante l'urgenza, ad unanimita' di voti favorevoli legalmente resi:

D E L I B E R A

5) DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente esecutiva
ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

****

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di
deliberazione di cui all'oggetto, esprime, ai sensi degli art. 49,
comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole
per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la legittimità,
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

IL RESPONSABILE
                                            Geom. Michele Spinelli

Il sottoscritto in ordine alla proposta di deliberazione di cui
all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole per
quanto concerne la regolarità contabile.

                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO
                                     - Rag. Stefania Marucci -

*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 29-01-21 al 13-02-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n.  in data         , ai signori capigruppo consiliari ai
sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 29-01-21 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 29-01-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 29-01-21 al 13-02-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  02-09-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 02-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


